

فوتبال

گزارش یک باخت برهم خوردن یک جشن

● شکست سنگین مقابل مس رفسنجان ممکن است منجر به جدایی محرم نوبدیکا از سپاهان شود. به گزارش فوتبال ۱۶۰، هجومی‌ترین تیم لیگ در اولین هفته از دور برگشت در رفسنجان به میدان رفت. البته برخلاف تصور همگان این تیم هجومی نارنجی پوشیده بود! تیمی که توانست اولین برد تاریخ تیمش را مقابل سپاهان رقم بزند و خودش را به همراه استقلال به بهترین خط حمله لیگ تبدیل کند. البته اتفاقات این بازی فقط به این نتیجه ختم نمی‌شود. می‌شود گفت که این نتیجه علاوه بر اینکه چهره‌ای صاحب سه امتیاز خواهد بود، معادلات قهرمانی را عوض کرد. شاید برای قضاوت درمورد صدرنشین نهایی لیگ بیست‌ویکم هر قضاوت و پیش‌بینی‌ای خیلی عجولانه باشد؛ اما نمی‌توان از اتفاقات رفسنجان در این معادلات به‌راحتی گذشت. حرف‌های محرم نوبدیکا بعد از این باخت در کنفرانس مطبوعاتی نشان می‌دهد که تبعات این باخت شاید فقط به از دست‌دادن سه امتیاز محدود نشده و از آن بسیار فراتر رود «در سپاهان بازی کردن و مربی‌بودن، لیاقتم می‌خواهد و باید واقعا برای آن تلاش کرد». از جان مایه گذاشت. در این چند روز تعطیلی تصمیماتی می‌گیریم که به صلاح باشگاه و تیم باشد تا هواداران را بیش از این ناراحت نکنیم». این حرف‌های نوبدیکا به‌نوعی پوی استعفا می‌دهد. حتی اگر آنها را به حساب ناراحتی او بعد از باخت سنگین و عجیب در رفسنجان بگذاریم، بازم نمی‌توان از فشار هواداران و فضای مجازی علیه اسطوره محبوب اصفهانی‌ها به‌راحتی گذشت. هوادارانی که تا اینجای کار بعضی از نتایج را به بازی زیبا و هجومی تیم‌شان می‌بخشیدند؛ اما باخت به مس رفسنجان به‌نوعی تیر خلاص بر پیکر صبر آنها بود. نوبدیکا همچنین پیش از بازی از اینکه یکی از بازیکنان حاضر نشده بود همراه تیم سفر کند و بعضی از مسائل حاشیه‌ای صحبت کرد. حرف‌هایی که نشان می‌دهد گویا شرایط در پشت پرده هم مانند داخل زمین تعریف چندانی ندارد و حاشیه‌ها از هرسوی به بازیکن بی‌حاشیه سابق سپاهان حمله کرده‌اند. شنیده‌ها حاکی از آن است که هیئت‌مدیره باشگاه سپاهان طرف دو، سه روز آینده تشکیل جلسه خواهد داد تا بعد از دورد شدن از شرایط هیجانی بازی تصمیمی منطقی بگیرد. این باشگاه همچنین از هواداران خود خواسته هوشمندانه عمل کرده و از ایجاد فشارهای کاذب که باعث اتخاذ تصمیمات لحظه‌ای و غلط می‌شود، پرهیز کنند. اگرچه پیش‌بینی می‌شود این جلسه با اعلام اولتیماتوم و فرصتی موقت به محرم نوبدیکا تمام شود؛ اما صحبت‌های دیپلومی نوبدیکا در آخرین کنفرانس هایش این تصور را به وجود می‌آورد که شاید خبر غافلگیرکننده‌ای در راه باشد. یکی از جذبات‌ترین سؤازه‌های تعطیلات پیش‌روزها است که زمستان سپاهان با محرم بهار می‌شود یا نه؟

ذوالفقارنسب از هیئت‌مدیره پرسپولیس استعفا داد

● رئیس جدید هیئت‌مدیره پرسپولیس از سمت خود کناره‌گیری کرد. بیژن ذوالفقارنسب که به‌تازگی به عضویت هیئت‌مدیر پرسپولیس انتخاب شده بود، صبح دیروز با حضور در وزارت ورزش نامه استعفای خود را به وزیر ورزش تحویل داد. در چند روز اخیر انتقاداتی نسبت به بی‌اطلاعی این عضو هیئت‌مدیره نسبت به شرایط باشگاه پرسپولیس مطرح بود. او روز گذشته در گفت‌وگو با ایرنا، درمورد استعفايش از هیئت‌مدیره باشگاه پرسپولیس گفت: در شرایط فعلی استعفا را بهترین تصمیم دیدم و امیدوارم با این استعفایم موافقت شود؛ چراکه وقتی شرایط را دیدم به این موضوع پی بردم که شاید نتوانم در بخش درآمذاری و مالی به باشگاه کمک کنم و به‌همین خاطر استعفا دادم. این‌چهره‌مانی‌ها در سال‌های اخیر به‌سادگی رقم نخورده است و این روند نیز باید حفظ شود. وقتی کنار تیم آدم‌یم دیدیم که مشکلات زیادی وجود دارد؛ برای مثال زمین تمرین را که یک رکن اساسی در فوتبال است، پرسپولیس ندارد. رئیس هیئت‌مدیره مستعفی تیم فوتبال پرسپولیس تأکید کرد: بازیکنان هم حق و حقوق‌شان را می‌خواهند. آنها خانواده دارند و تنها راه درآمدشان همین فوتبال است. الان نیم‌فصل تمام شده و تاکنون تنها حدود ۲۰ درصد از قراردادشان را دریافت کرده‌اند که شاید این موضوع امروز به ۲۵ درصد برسد. این شرایط اصلا خوب نیست. ذوالفقارنسب درمورد اینکه آیا انتقاداتی که علیه او مطرح شد، دلیل استعفايش بود یا خیر، گفت: می‌دانم که برخی از رفتنم از پرسپولیس خوشحالی می‌شوند؛ اما این دلیل استعفایم نبود. از هیچ‌کس و هیچ چیز هم ناراحت نیستم و وقتی دیدم که نمی‌توانم کمک کنم، استعفا دادم. او در پاسخ به این پرسش که شما مشاور وزیر قبلی و فعلی ورزش و جوانان در بخش فوتبال هستید. آیا پیش از حضور در پرسپولیس از مشکلات خیر نداشتید، تصریح کرد: مشکلات را می‌دانستم؛ اما خیلی مشکلات زیادی وجود دارد. برای مثال یک دروازه‌بان بعد از پنج سال حضور در ایران این باشگاه را ترک کرد. درحالی‌که می‌شد او را حفظ کرد؛ اما مطالبات او پرداخت نشد تا به فیفا برود و شکایت کند. دیرا بود هم باید مطالبات او پرداخت شود. مطالبات اوساگونا هم آمده است.



عسلی سلیت فرانسویون فوتبال

دختران ایرانی و تلویزیون تاجیکستان

تیم ملی فوتبال زنان ایران روز گذشته در دیداری سخت و دشوار برابر چین، یکی از مدعیان قهرمانی این دوره از رقابت‌ها شکست سختی خورد. شاگردان مریم ایراندوست که در بازی نخست موفق به متوقف‌کردن هند، میزبان جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۲ شده بودند، در بازی روز گذشته هفت‌بار دروازه‌شان باز شد و این شکست می‌توانست سنگین‌تر هم باشد. در بازی روز گذشته دیگر نه خبری از سیوهای دیوانه‌کننده زهره کودایی، دروازه‌بان مطرح ایران بود و نه دیگری، تکل‌هایی در کلاس جهانی، از مدافعان سراسیمه ایران دیده شد. البته که نتیجه چندان غیرمنتظره نبود و اگر غیر از این می‌شد، باید از معجزه یا شگفتی حرف زد. بااین‌وجود، صحبت‌های امیدوارکننده مریم ایراندوست، سرمربی تیم ملی فوتبال زنان ایران، در کنار نتیجه بازی روز نخست

سردار آزمون، مهاجم ایرانی باشگاه زینت روسیه، بالاخره به شایعه‌های متوالی و البته چندساله پایان داد. او که تا همین تاستان گذشته همواره یکی از سؤزه‌های رسانه‌ای در بازار بود، سرانجام با باشگاه لورکوزن آلمان به توافق رسیده و قرار است از انتهای فصل به بوندس‌لیگا برود. قرارداد جدید سردار آزمون با باشگاه لورکوزن پنج‌ساله است و می‌تواند یکی دیگر از بازیکنان ایرانی باشد که در بوندس‌لیگا بازی می‌کند. آزمون که ۱۰ سالگی می‌شود در فوتبال حضور دارد. در دو فصل اخیر مورد توجه تیم‌های مهمی در فوتبال اروپا قرار گرفته است. او در این بازه زمانی تقریباً از هر پنج لیگ معتبر اروپایی پیشنهاد داشته است؛ تعدادی از آنها ملموس بوده و تعدادی از آنها در حد گمانه‌زنی، بااین‌حال از تابستان گذشته که او وارد آخرین سال قراردادش با زینت شد، تا همین الان، مورد توجه بیشتری قرار گرفت. در تابستان عنوان شد او با باشگاه لیون فرانسه تمام کرده و

ورزش



عسلی سلیت فرانسویون فوتبال

ندارد و پیروزی برابر آن تیم هم چیزی در حد شگفتی خواهد بود. با وجود نتیجه‌ای که روز گذشته رقم خورده اما همچنان نمی‌توان ارزش کاری را که دختران فوتبال ایران انجامش داده‌اند، زیر سؤال برد؛ آنها در روزهایی که اصلا وضعیتشان شباهتی به دیگر تیم‌های آسیایی نداشته، موفق شده‌اند جواز حضور در این تورنمنت را به دست بیاورند. از طرفی، این دختران با بی‌مهری یا با سیاست‌های پیچیده تلویزیون هم روبه‌رو شده و در شرایطی که پخش زنده این بازی‌ها می‌توانست انگیزه آنها را دوچندان کند، از این حیث بی‌پهره مانده‌اند. البته که جور تلویزیون ایران را شبکه ورزش تاجیکستان کشیده و بازی‌های تیم ملی زنان ایران در این رقابت‌ها را پخش مستقیم می‌کند. اتفاقی که با توجه به هم‌زمانی گزارشگران این شبکه با فارسی‌زبان‌ها، به زیبایی آن اضافه کرده است. عجیب آنکه پخش فوتبال زنان در آسیا برای شبکه‌های تاجیکستانی که نماینده‌ای در این رقابت‌ها ندارند، مهم‌تر از تلویزیون ایران است که چشمش را روی پخش این رقابت‌ها بسته است. تاجیکستان با وجود کوچک‌تربودن از لحاظ وسعت و کم‌بودن نیروی انسانی در مقایسه با ایران، سرمایه‌گذاری قابل‌توجهی در بخش ورزش زنان کرده و با پوشش‌دادن بازی‌ها و تورنمنت‌های مختلف سعی در تشویق‌کردن بیشتر آنها برای رسیدن به سطوح بالاتر در آسیا را دارد. موردی که البته با سیاست‌های پراکنیز حاکم بر «سیمای» ایران در تعارض است. البته که دراین‌بین اتفاق درخوری هم افتاده که ربطی به «سیمای» ندارد و با این جهت «صدای» رقم خورده است. برخلاف تلویزیون که پوشش بازی‌های دختران فوتبال ایران در آسیا را از قلم انداخته، رادیو ورزش با پوشش این مسابقات و البته اعزام گزارشگر زن به این بازی‌ها، در این زمینه گام مثبتی برداشته است. هرچند گزارشگر اعزامی هم بیش از گزارش واقعیت‌ها و در زمان پخش دیدار، سعی در تهییج تکراری و بعضاً آزاردهنده بازیکنان دارد ولی این اقدام مثبتی از سوی رادیو در ایران است که نیاز به بازتاب بیشتر دارد.

اهمیت «سردار» بودن

توافق اولیه هم حاصل شده است؛ اما زینت به دلیل آنکه نتوانست جایگزین مناسبی برای سردار آزمون پیدا کند، مانع از این انتقال شد. به غیر از لیون، لورکوزن و البته اتالانتا در ایتالیا هم دیگر مشتریان جدی سردار آزمون بودند. با این وجود، او درنهایت در زینت ماند و همه پیشنهادها در حد شایعه باقی ماند. همین زمستان و با فرارسیدن نقل و انتقالات ژانویه، خیر رسیدی که لیون دوباره برای به خدمت‌گرفتن سردار آزمون وارد مذاکره شده است. این‌بار به غیر از لیون، سه باشگاه دیگر یعنی لورکوزن، نیوکاسل و برنلی هم به جمع مشتریان سردار آزمون اضافه شده بودند که درنهایت سردار، لورکوزن در فوتبال آلمان را برای ادامه دوران حرفه‌ای‌اش برگزید. سردار حالا تبدیل به چهارمین بازیکن ایرانی باشگاه لورکوزن می‌شود. پیش از سردار، به‌واسطه رابطه خوب علی فتح‌الله‌زاده، مدیر وقت باشگاه استقلال با مدیران لورکوزن، سه بازیکن استقلال به این باشگاه آلمانی رفتند، ولی هیچ‌کدام از آنها

تاریخ‌سازی پدیده تنیس زنان ایران در گرناسلم استرالیا

باید خودش را آماده نبرد سخت‌تری با بزرگان تنیس دنیا کند. هرچند خودش معتقد است رسیدن به این مرحله هم برایش دست‌یافتنی است. رهایباسی مشکلات‌الزهر صفاقی به مسابقات گرناسلم دنیا بدون شک جزء اتفاقات مهم ورزش زنان ایران به حساب می‌آید. به‌خصوص اینکه تاکنون هیچ‌یک از نماینده‌های زن و سررد ایران نتوانسته‌اند به آن دست پیدا کنند.

باید به این نکته اشاره کرد که پیش‌ازاین در باید خودش را آماده نبرد سخت‌تری با بزرگان تنیس دنیا کند. هرچند خودش معتقد است رسیدن به این مرحله هم برایش دست‌یافتنی است. رهایباسی مشکلات‌الزهر صفاقی به مسابقات گرناسلم دنیا بدون شک جزء اتفاقات مهم ورزش زنان ایران به حساب می‌آید. به‌خصوص اینکه تاکنون هیچ‌یک از نماینده‌های زن و سررد ایران نتوانسته‌اند به آن دست پیدا کنند.

امسال (سال میلادی) آخرین سالی است که مشکلات‌الزهر صفاقی در رده جونیور بازی می‌کند. او از سال آینده به رده بزرگسالان می‌آید و از آن پس

خبر

سعید معروف از آمریکا به ترکیه رسید

● سعید معروف، کاپیتان سرشناس سابق تیم ملی والیبال ایران، با تیم فرباغچه ترکیه به توافق رسید. به گزارش فرارو، سعید معروف، کاپیتان سابق تیم ملی والیبال ایران، با تیم فرباغچه به توافق رسید. این بازیکن که سال‌هاست در آمریکا حضور دارد، قرار است با حضور در این باشگاه ترکیه‌ای، هم‌تیمی محمد موسوی، دیگر بازیکن ملی‌پوش ایرانی شود. سعید معروف که سه فصل گذشته در چین حضور داشت، در اکتبر امسال ۳۷ساله می‌شود. ملی‌پوش والیبال ایران در پایان المپیک توکیو از تیم ملی خداحافظی کرد و به آمریکا رفت و در آنجا با تیم‌های جوانان و دانشگاه‌ها همکاری کرد.

ادامه از صفحه اول

شورش اجتناب‌ناپذیر در قزاقستان پس از سال‌ها فساد

خواسته این جمعیت جوان از قدرت مرکزی، اصلاحات واقعی و فراهم‌آوردن امکان برگزاری انتخابات منطقه‌ای و جمهوری پارلمانی است. موارد اختلاف زیاد است و جمعیت معترض خود را از نظر سیاسی سازمان‌دهی می‌کند. بر اساس گزارش اتاق فکر Oxus Society برای امور آسیای مرکزی، از ۹۸۱ جنبش اجتماعی مشاهده‌شده بین سال‌های ۲۰۱۸ و ۲۰۲۰ در پنج کشور آسیای مرکزی، ۵۲۰ جنبش فقط در قزاقستان بوده است. این روند با ظهور حزب دموکرات قزاقستان و گروه‌هایی از جامعه مدنی مانند اوپان، قزاقستان «بیدار شو، قزاقستان!» تأیید می‌شود. نامگمگونی این جنبش‌ها که افراد متفاوت زیادی را بدون رهبری یا نقشه راه‌بردی دقیق گروه می‌آورند، تا حد زیادی در موفقیت آنها مؤثر بوده است. در مواجهه با جامعه مدنی که حق و حقوق خود را مطالبه می‌کند، قدرت حاکمه با سیاست نادیده‌گرفتن مطالبات و اعمال خشنونت برای حفظ جایگاه نظریات برخورد می‌کند. نظریات در سال ۲۰۱۹ به‌طور نمادین مقام خود را به‌عنوان رئیس‌جمهور واگذار کرد. این حاکم خودکامه که ۲۹ سال در رأس قدرت بود، رهبری شورای امنیت قزاقستان را که تصمیمات آن الزام‌آور و منوط به اجرای دقیق سازمان‌ها و مقامات دولتی است، به خود اعطا کرد. بااین‌حال، بحران اجتماعی با بحران سیاسی داخلی رژیم و تقسیم به دو جناح برای کنترل کشور و دست‌اندازی به ثروت‌های ملی همراه است. از یک سو رئیس‌جمهور جدید، توکایف که دست‌پرورده نظریات بوده و انتصاب خود را به او مدیون است، به بی‌ثباتی سیاسی، خوشاوندسانلاری و فراداری از ظهور قشر ثروتمند متمم است. از سوی دیگر، خوشاوندان رئیس‌جمهور سابق که نفوذ درخورتوجهی به‌ویژه در نیروهای امنیتی و ارتش دارند، از رئیس‌جمهور توکایف اطاعت نمی‌کنند. دستگیری نخست‌وزیر سابق و رئیس سابق کمیته امنیت ملی (کریم ماسمیوف، وفادارترین متحد خاندان نظریات) به جرم خیانت بزرگ، بخشی از تلاش برای بازپس‌گیری کنترل سازمان‌های امنیتی توسط رئیس‌جمهور فعلی است که خواهان حمایت سازمان پیمان امنیت جمعی به رهبری روسیه نیز بوده است. نیروهای سازمان پیمان امنیت جمعی به رهبری روسیه که عقب‌نشینی خود را در ۱۳ ژانویه آغاز کردند نیز کمکی به آرام‌کردن اوضاع در قزاقستان نکرده و این کشور را در وضعیت آتی نامشخصی به حال خود رها کردند. رئیس‌جمهور توکایف وعده بازسازی می‌دهد اما بر اساس کدام زیرساخت‌های سیاسی و اقتصادی؟ نیازهای اولیه کشور به‌ویژه از لحاظ زیرساخت‌ها و کمک‌های بشردوستانه ضروری است و دیگر نمی‌تواند در گروهی اقلیت حاکم فاسد باقی بماند. مردم قزاقستان بیسش از هر زمان دیگری مصمم به کسب آزادی و حقوق بیشتر هستند. بدون شک تظاهرات ژانویه ۲۰۲۲ که خشن‌ترین تظاهرات تاریخ معاصر این کشور بوده است، آخرین تظاهرات نخواهد بود و شاید آرامش قبل از توفان واقعی فقط تا چند سال دیگر دوام بیاورد.

آگهی برگزاری مجمع عمومی عادی به‌طور فوق‌العاده (نوبت اول) انجمن صنفی کارگری کارگردانان سینمای مستند تهران



انجمن‌صنفی‌کارگردانان‌سینمای‌مستند

- با عنایت به اینکه اکثریت اعضای هیئت مدیره انجمن صنفی فوق از سمت خود استعفا داده‌اند به استناد تبصره ۳۷ اساسنامه انجمن انتخابات هیئت مدیره باید تجدید گردد. بنابر این از کلیه اعضای محترم انجمن مذکور به استناد بند ۵ ماده ۲۳ اساسنامه دعوت می‌گردد که در روز سه‌شنبه مورخ ۱۳/۳/۱۴۰۰ ساعت ۱۳ در محل خانه سینما شماره ۱ به نشانی: خیابان انقلاب، خیابان بهار جنوبی، کوچه سمنان، شماره ۲۹ حضور یابند.

دستور جلسه:

۱- گزارش خزانه‌دار

۲- گزارش بازرس

۳- برگزاری انتخابات هیئت مدیره و بازرس

مصطفی شیری

بازرس قانونی انجمن صنفی کارگری کارگردانان

سینمای مستند استان تهران